
 

 

 
Mgr. Radim Kotrba 

Dat. nar.  

Na Příkopě 1096/19 

110 00 Praha 1  

Česká republika 

ID Datové schránky: rq7aidk 

Telefon:  

  

 

Krajský soud v Českých Budějovicích 

Zátkovo nábř. 10/2 

370 84 České Budějovice 

ID datové schránky: 832abay 

 

 

 

Datovou schránkou 15. února 2024 

 

 

Žádost o vyjádření k probíhajícím řízením 

Vážení,  

v souladu s podmínkami zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás touto 

cestou dovolujeme požádat o poskytnutí informace, zda je, resp. bylo, před Vaším soudem vedeno 

řízení, jehož předmětem je návrh na znepřístupnění údajů evidovaných v evidenci skutečných majitelů 

(dále jen „ESM“) ve smyslu § 11 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů (dále jen „ESM 

zákon“), a to z jiných důvodů než uvedených v § 32 ESM zákona (z důvodu omezené svéprávnosti 

subjektu zápisu), případně § 33 ESM zákona (odvolání souhlasu se zápisem ze strany subjektu zápisu), 

a případně jaký je počet takových řízení vedených Vaším soudem. 

Pokud taková řízení evidujete, dovolujeme si Vás dále požádat: 

(i) v případě řízení, která doposud nebyla skončena, o poskytnutí jejich spisové značky; 

(ii) v případě řízení, která již byla skončena, o poskytnutí anonymizovaného znění meritorních 

rozhodnutí v nich; 

(iii) v případě nemožnosti poskytnout informace podle bodů 2 nebo 3, poskytnutí informace, z jakého 

důvodu bylo navrhovatelem znepřístupnění údajů v ESM navrženo; a 

(iv) v případě nemožnosti poskytnout informace podle bodů 2 nebo 3, poskytnutí informace, zda bylo 

navrhovatelem odkázáno na rozhodnutí Soudního dvora Evropské Unie ve spojených věcech C-

37/20 a C-601/20 ze dne 22. listopadu 2022    

O výše uvedené informace žádáme v souvislosti s nyní probíhajícím soudním řízením a s ohledem na 

běžící lhůty bychom chtěli zdvořile požádat o co nejrychlejší vyřízení této žádosti. 

Požadované informace prosím zašlete elektronicky prostřednictvím datové schránky ID: rq7aidk. 

V případě potřeby upřesnění výše uvedené žádosti, nás prosím neváhejte kontaktovat na výše 

uvedeném telefonním čísle nebo prostřednictvím datové schránky. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Radim Kotrba 




